
03/11/2020

1/8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 27/2020
Processo nº : 1692/2020
Objeto : Registro de Preços de toalhas de banho para as unidades escolares.

Às 09:00:20 horas do dia 07 de Outubro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e
respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Alecsandra Rossani Scholling e Marcelo Mackeldey, para realizar os procedimentos relativos
ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 853600801002020OC00033. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Descrição : TOALHA DE BANHO, PARA ADULTO, COMPOSICAO DO TECIDO 100% ALGODAO, PESANDO NO MINIMO 480
G/M², CONSTRUCAO FIO PENTEADO, MEDINDO (LXC) NO MINIMO DE (0,70X1,40)M, NA COR BRANCA, SEM ESTAMPAS, SEM LOGO, COM
COSTURA REFORCADA EM TODA VOLTA, RESISTENTE A PROCESSO DE LAVAGEM INDUSTRIAL E ALVEJAMENTO, ETIQUETA DE ACORDO COM A
RESOLUCAO DA CONMETRO N. RESOL. N.02 DE 06/05/2008, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 2.000 / UNIDADE

Municipio : PIRASSUNUNGA

Menor Valor : 0,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : -

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 2

Resultado do Item : Fracassado

Justificativa : Item 1 'Fracassado', pois todos os fornecedores foram inabilitados.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

MARCOS OTAVIO
VIOTO 1 VENESA

TEXTIL 25,5500 07/10/2020 00:00 Classificada classifico o item

JADE E JASMIM LTDA 2
jade
procedência
nacional

25,6000 06/10/2020 00:00 Desclassificada
Pregão de participação exclusiva de micro e

pequenas empresas, conforme item 2.1. do Edital.

CONDAFE COMERCIO
DE ROUPAS LTDA. 3 NAJ /

ADULTO 25,6200 07/10/2020 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA. 25,3500 07/10/2020 09:18:28 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 25,1500 07/10/2020 09:19:16 Válido e confirmado



03/11/2020

2/8

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA. 24,9500 07/10/2020 09:21:16 Válido e confirmado

MARCOS OTAVIO VIOTO 24,3000 07/10/2020 09:24:17 Inválido: fora do prazo

MARCOS OTAVIO VIOTO 24,0000 07/10/2020 09:24:30 Inválido: fora do prazo

MARCOS OTAVIO VIOTO 24,2000 07/10/2020 09:24:54 Inválido: fora do prazo

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

MARCOS OTAVIO VIOTO 24,0000 19/10/2020 09:19:37 Válido e confirmado

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS
LTDA. Lances 24,9500 07/10/2020

09:34 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço
referencial.

MARCOS OTAVIO VIOTO Negociação 24,0000 19/10/2020
09:22 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço

referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS
LTDA.

19/10/2020
09:13 Inabilitado Desclassificada na amostra, conforme parecer da unidade requisitante, às fls.

206/208 dos autos.

MARCOS OTAVIO VIOTO 03/11/2020
15:06 Inabilitado Desclassificada na análise da amostra.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0363 Outros 05.243.812/0001-81 JADE E JASMIM LTDA

FOR0402 EPP 10.430.444/0001-10 CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA.

FOR0338 ME 19.750.321/0001-31 MARCOS OTAVIO VIOTO

De Para Mensagem Data/Hora

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 23/06/2020 13:28:52. 23/06/2020
13:28:52

Pregoeiro TODOS Motivo: Outros
Descrição: Retificação do descritivo do objeto licitado.

23/06/2020
13:28:52

TODOS Comunicamos a alteração de responsáveis: Saiu: ANGELITA FRANCO DE SOUSA - Equipe de Apoio 24/09/2020
08:15:53

TODOS Comunicamos a alteração de responsáveis: Entrou: MARCELO MACKELDEY - Equipe de Apoio 24/09/2020
08:15:53



03/11/2020

3/8

Pregoeiro TODOS Pregão reativado com sucesso 24/09/2020 às 08:21. 24/09/2020
08:21:26

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 07/10/2020

09:00:20

Pregoeiro TODOS Bom dia senhores licitantes! 07/10/2020
09:00:39

Pregoeiro TODOS
Alerto aos licitantes, que conforme item 1.2 do Edital, "HAVENDO DIVERGÊNCIA ENTRE A ESPECIFICAÇÃO DO
SISTEMA BEC E A DO EDITAL, PREVALECERÁ A DO EDITAL." Neste sentido, caso algum licitante não atenda às
exigências do Termo de Referência, solicito que manifeste-se para possível desclassificação.

07/10/2020
09:02:17

Pregoeiro TODOS Ressalto ainda, que este Pregão é de participação exclusiva de micro e pequenas empresas, conforme item 2.1. do
Edital, razão pela qual, empresas não enquadradas nestas categorias, serão desclassificadas.

07/10/2020
09:02:56

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das propostas e fiquem atentos às mensagens via chat, para agilidade e bom andamento
da sessão.

07/10/2020
09:03:08

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 07/10/2020

09:09:03

FOR0363 Pregoeiro bom dia . 07/10/2020
09:09:09

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 07/10/2020
09:09:10

FOR0338 Pregoeiro Bom dia Sr. quando envio de lances após o tempo de disputa haverá prorrogação automática? 07/10/2020
09:20:32

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 07/10/2020

09:21:16

Pregoeiro TODOS Conforme item 5.4.3.1 do Edital, havendo lances nos 3 últimos minutos, haverá a prorrogação automática. 07/10/2020
09:22:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 07/10/2020 - 09:24:16 07/10/2020

09:25:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 07/10/2020

09:25:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 07/10/2020

09:25:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
TOALHA DE BANHO, BRANCA, 480G/M2, ADULTO, NO MINIMO DE (0,70X1,40)M
Menor lance: R$ 24,9500
Negociação disponível para fornecedor ganhador

07/10/2020
09:26:00

Pregoeiro TODOS FOR0402, solicito que melhore sua oferta! 07/10/2020
09:25:58

Pregoeiro FOR0402 FOR0402, solicito que melhore o valor ofertado! 07/10/2020
09:26:29

FOR0338 Pregoeiro Sr meu sistema havia travado, tenho interesse em ofertar um valor melhor, não teria mais essa possibilidade? 07/10/2020
09:26:40

Pregoeiro FOR0338 O prazo é controlado pelo sistema BEC. A negociação está disponível apenas para o vencedor da etapa de lances. 07/10/2020
09:28:03

Pregoeiro FOR0402 FOR0402, aguardo manifestação. 07/10/2020
09:29:04

FOR0402 Pregoeiro Bom dia prezada pregoeira, estamos no nosso melhor valor. 07/10/2020
09:31:02

Pregoeiro FOR0402 Consegue fechar a R$ 24,00? 07/10/2020
09:31:31

FOR0402 Pregoeiro Devido ao aumento de matéria prima nos últimos tempos, estamos em nosso limite. 07/10/2020
09:32:37

Pregoeiro FOR0402 Ok. 07/10/2020



03/11/2020

4/8

09:33:46

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 07/10/2020

09:34:01

Pregoeiro FOR0402 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 24,9500 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial. 07/10/2020
09:34:21

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

07/10/2020
09:34:29

Pregoeiro FOR0402 FOR0402, solicito o envio dos documentos descritos no item 4 do Edital. 07/10/2020
09:35:31

FOR0402 Pregoeiro Só um instante, ja estamos providenciando 07/10/2020
09:38:46

Pregoeiro FOR0402 No aguardo! 07/10/2020
09:39:29

FOR0402 Pregoeiro O Fornecedor "CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTD" enviou o arquivo "FOR0402_3.pdf". 07/10/2020
09:48:18

FOR0402 Pregoeiro O Fornecedor "CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTD" enviou o arquivo "FOR0402_4.pdf". 07/10/2020
09:49:03

FOR0402 Pregoeiro O Fornecedor "CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTD" enviou o arquivo "FOR0402_5.pdf". 07/10/2020
09:49:07

FOR0402 Pregoeiro O Fornecedor "CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTD" enviou o arquivo "FOR0402_6.pdf". 07/10/2020
09:49:15

FOR0402 Pregoeiro O Fornecedor "CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTD" enviou o arquivo "FOR0402_7.pdf". 07/10/2020
09:49:21

FOR0402 Pregoeiro O Fornecedor "CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTD" enviou o arquivo "FOR0402_8.pdf". 07/10/2020
09:49:26

FOR0402 Pregoeiro O Fornecedor "CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTD" enviou o arquivo "FOR0402_9.pdf". 07/10/2020
09:49:33

FOR0402 Pregoeiro O Fornecedor "CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTD" enviou o arquivo "FOR0402_10.pdf". 07/10/2020
09:49:39

FOR0402 Pregoeiro O Fornecedor "CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTD" enviou o arquivo "FOR0402_11.pdf". 07/10/2020
09:49:44

FOR0402 Pregoeiro O Fornecedor "CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTD" enviou o arquivo "FOR0402_12.pdf". 07/10/2020
09:49:48

FOR0402 Pregoeiro O Fornecedor "CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTD" enviou o arquivo "FOR0402_13.pdf". 07/10/2020
09:49:54

FOR0402 Pregoeiro O Fornecedor "CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTD" enviou o arquivo "FOR0402_14.pdf". 07/10/2020
09:50:01

FOR0402 Pregoeiro O Fornecedor "CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTD" enviou o arquivo "FOR0402_15.pdf". 07/10/2020
09:50:07

FOR0402 Pregoeiro O Fornecedor "CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTD" enviou o arquivo "FOR0402_16.pdf". 07/10/2020
09:50:12

FOR0402 Pregoeiro O Fornecedor "CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTD" enviou o arquivo "FOR0402_17.pdf". 07/10/2020
09:50:19

FOR0402 Pregoeiro O Fornecedor "CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTD" enviou o arquivo "FOR0402_18.pdf". 07/10/2020
09:50:25

FOR0402 Pregoeiro O Fornecedor "CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTD" enviou o arquivo "FOR0402_19.pdf". 07/10/2020

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqFQmhA%2bH1y4r3NWd%2bTxnrug%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqadXIvXOhLY0r9SL4BjnNNw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqKIFv9S0u3LmijFS%2bS33ZCA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqLLu%2bWxRJ%2b%2biiZ2yTAvYx6w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqatXHMr2ABDP53xZFFMF9Ug%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqrGwYcYliohO74PbDc%2brHFg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqBirFp8XsYwc7T3XA1MLrOA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqiOZ%2ffEzYuC6NkGZyLU1Deg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqHqpHYT%2fKGXNvHGSotbpqmQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqSKIdMMmug5DHOJXGaSH4sg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtq1FwSNjoaYK95M%2fEvj5Jt5g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqpGm8QflXxHszSk%2bzN3oZ1A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqoJ5mc6ZMGHdPHC3CfnSZog%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqlqL4BexTwWq8Xj%2fpkUVhbw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqBtNqU%2fC35NLWQ5w1CcAg%2fA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqPwBG76xrWmlvy%2fV2rthr8Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqiC4hG8vIVSW4pF%2f6L%2bo79w%3d%3d


03/11/2020

5/8

09:50:32

FOR0402 Pregoeiro Enviado 07/10/2020
09:51:01

Pregoeiro TODOS Informo a todos que os documentos foram analisados e encontram-se de acordo com as exigências editalícias. 07/10/2020
09:57:01

Pregoeiro TODOS
Para fins de atendimento do item 5.9 alínea “e” do Edital, a empresa vencedora deverá encaminhar os originais ou cópias
autenticadas dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO bem como as AMOSTRAS, conforme descrito no item 5.14 do
Edital, em até 03 (três) dias úteis.

07/10/2020
09:59:48

FOR0402 Pregoeiro Ciente 07/10/2020
10:00:30

Pregoeiro TODOS
A sessão será suspensa para recebimento e análise dos documentos e da amostra, sendo que o prazo de recurso será
concedido após a divulgação do vencedor definitivo do certame, ou seja, na continuidade da sessão que ocorrerá dia 19
de outubro, às 09h00. 

07/10/2020
10:01:24

Pregoeiro TODOS Conto com a participação de todos! 07/10/2020
10:01:48

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 07/10/2020 10:02:39. 07/10/2020
10:02:39

Pregoeiro TODOS Motivo: Recebimento e análise dos documentos e da amostra. 07/10/2020
10:02:39

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 19/10/2020 09:00:00 07/10/2020
10:02:39

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 19/10/2020

09:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 19/10/2020
09:01:25

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 19/10/2020
09:01:54

Pregoeiro TODOS Conforme parecer da unidade requisitante, às fls. 206/208 dos autos, a amostra não atendeu o solicitado no Termo de
Referência quanto a gramatura mínima, vez que a amostra apresentou 300g para 0,98m2.

19/10/2020
09:10:42

Pregoeiro TODOS

O relatório pode ser verificado no seguinte link:
https://pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/2020/Preg%c3%a3o%20Eletr%c3%b4nico/PE%20027-20%20-
%20Registro%20de%20Pre%c3%a7os%20de%20toalhas%20de%20banho%20para%20unidades%20escolares/005%20-
%20An%c3%a1lise%20de%20amostra.pdf

19/10/2020
09:12:58

Pregoeiro TODOS
O Licitante CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA. foi inabilitado. Será feita uma nova negociação com o licitante
seguinte, se houver.
Justificativa: Desclassificada na amostra, conforme parecer da unidade requisitante, às fls. 206/208 dos autos.

19/10/2020
09:13:39

Pregoeiro FOR0338 FOR0338, solicito que melhore a oferta. 19/10/2020
09:14:55

FOR0338 Pregoeiro Bom dia Sra. Pregoeira 19/10/2020
09:19:05

FOR0402 Pregoeiro Prezada Pregoeira, bom dia! 19/10/2020
09:19:10

FOR0338 Pregoeiro Aceitamos o item e ofertamos o valor de R$ 24,00 19/10/2020
09:19:24

Pregoeiro FOR0338 FOR0338, por favor, registre o valor no campo melhor oferta. 19/10/2020
09:20:01

FOR0402 Pregoeiro Pedimos a gentileza de verificarem a gramatura novamente, pois pesamos na balança de precisão e a gramatura atendia
o Edital

19/10/2020
09:20:05

FOR0402 Pregoeiro No laudo Pelas imagens do laudo, a análise foi feita em equipamento não preciso 19/10/2020
09:21:16

Pregoeiro FOR0402 Neste momento, não consigo voltar. Solicito que no momento de interposição de recurso, manifeste-se para análise. 19/10/2020
09:21:23



03/11/2020

6/8

FOR0402 Pregoeiro Ok, obrigado 19/10/2020
09:22:02

Pregoeiro FOR0338 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 24,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial. 19/10/2020
09:22:34

Pregoeiro FOR0338 FOR0338, solicito que envie os documentos descritos no item 4 do Edital. 19/10/2020
09:23:03

FOR0338 Pregoeiro Só um instante Sr. 19/10/2020
09:25:04

FOR0338 Pregoeiro Vou providenciar 19/10/2020
09:25:09

Pregoeiro FOR0338 No aguardo! 19/10/2020
09:25:28

FOR0338 Pregoeiro Sra. Preciso lhe enviar proposta realinhada? 19/10/2020
09:47:00

Pregoeiro FOR0338 Sim. 19/10/2020
09:47:23

FOR0338 Pregoeiro Só mais um instante por favor 19/10/2020
09:47:54

FOR0338 Pregoeiro Ja lhe envio tudo 19/10/2020
09:47:58

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0338_20.pdf". 19/10/2020
09:54:16

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0338_21.pdf". 19/10/2020
09:54:29

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0338_22.pdf". 19/10/2020
09:54:46

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0338_23.pdf". 19/10/2020
09:54:52

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0338_24.pdf". 19/10/2020
09:55:05

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0338_25.pdf". 19/10/2020
09:55:08

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0338_26.pdf". 19/10/2020
09:55:22

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0338_27.pdf". 19/10/2020
09:55:31

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0338_28.pdf". 19/10/2020
09:55:35

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0338_29.pdf". 19/10/2020
09:55:43

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0338_30.pdf". 19/10/2020
09:55:52

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0338_31.pdf". 19/10/2020
09:55:57

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0338_32.pdf". 19/10/2020
09:56:20

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0338_33.pdf". 19/10/2020
09:56:34

FOR0338 Pregoeiro Pronto Sra. Peço encarecidamente que me comunique caso algum arquivo seja corrompido ou falte alguma coisa 19/10/2020
09:57:19

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqfIYTkCOKfMeZFdnNLLHr4Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqhSoW7iFaMB8RirCv80lJpg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtq9qdGQeQl%2bhBIlMl0pooI2A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqOnSMQpEZjDDAFFWE9tgKPg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqM8kTkRRBC%2fbeDxOYXm14GQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqiYJHDcHltA118vGmu02twQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqqD5Bi76UTVXNw3BsEPZ6Sw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqGvZQn8l4Tn20zfR7nXIWkQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqSviFFA9BL8rZ%2f%2bxwj0u64w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqFES4odfgYsXhFlm7Ratwcg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqvSon4fy4fDwYzHvErKPW%2bA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqQTvKgU3Td%2beooiG9rpg08w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqNytYKB3qHw8bvRjj3zWD0A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqT%2f6qaMPycfiOUbbDVWA2mQ%3d%3d


03/11/2020

7/8

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise e validação dos documentos. 19/10/2020
09:57:59

Pregoeiro FOR0338 FOR0338, favor encaminhar as certidões de regularidade fiscal, trabalhista e financeira (federal, estadual, municipal,
FGTS, trabalhista e falência).

19/10/2020
10:13:55

FOR0338 Pregoeiro O Fornecedor "MARCOS OTAVIO VIOTO" enviou o arquivo "FOR0338_34.pdf". 19/10/2020
10:18:26

Pregoeiro TODOS A documentação apresentada encontra-se de acordo com as exigências editalícias. 19/10/2020
10:25:25

Pregoeiro FOR0338
Para fins de atendimento do item 5.9 alínea “e” do Edital, a empresa vencedora deverá encaminhar os originais ou cópias
autenticadas dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO bem como as AMOSTRAS, conforme descrito no item 5.14 do
Edital, em até 03 (três) dias úteis.

19/10/2020
10:26:07

Pregoeiro TODOS
A sessão será suspensa para recebimento e análise dos documentos e da amostra, sendo que o prazo de recurso será
concedido após a divulgação do vencedor definitivo do certame. A continuidade da sessão que ocorrerá dia 03 de
novembro, às 15h00.

19/10/2020
10:28:07

Pregoeiro TODOS Conto com a participação de todos! 19/10/2020
10:28:27

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 19/10/2020 10:29:16. 19/10/2020
10:29:16

Pregoeiro TODOS Motivo: Recebimento e análise dos documentos e da amostra. 19/10/2020
10:29:16

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 03/11/2020 15:00:00 19/10/2020
10:29:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 03/11/2020

15:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 03/11/2020
15:00:17

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos! 03/11/2020
15:00:30

Pregoeiro TODOS Segue link onde pode ser verificada a análise da amostra, realizada pela unidade requisitante: 03/11/2020
15:01:13

Pregoeiro TODOS
https://pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/2020/Preg%c3%a3o%20Eletr%c3%b4nico/PE%20027-20%20-
%20Registro%20de%20Pre%c3%a7os%20de%20toalhas%20de%20banho%20para%20unidades%20escolares/006%20-
%20An%c3%a1lise%20de%20amostra%20e%20retifica%c3%a7%c3%a3o%20da%20primeira%20an%c3%a1lise.pdf

03/11/2020
15:01:14

Pregoeiro TODOS FOR0338 foi desclassificada na referida análise, 03/11/2020
15:01:42

Pregoeiro TODOS Além disso, foi realizada a reanálise da primeira classificada, a qual permanece desclassificada. 03/11/2020
15:02:49

Pregoeiro TODOS O Licitante MARCOS OTAVIO VIOTO foi inabilitado. Será feita uma nova negociação com o licitante seguinte, se houver.
Justificativa: Desclassificada na análise da amostra.

03/11/2020
15:06:05

Sistema
BEC/SP TODOS Item 1 'Fracassado', pois todos os fornecedores foram inabilitados. 03/11/2020

15:06:05

Sistema
BEC/SP TODOS Não houve Licitante(s) vencedor(es). 03/11/2020

15:07:46

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 03/11/2020

15:07:46

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública. 03/11/2020

15:07:46

Pregoeiro TODOS Caso algum licitante tenha intenção em recorrer, a partir deste momento, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos
para manifestação através da aba "Recursos".

03/11/2020
15:08:48

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 03/11/2020

15:20:13

Sistema TODOS Informativo: Elaboração da Ata 03/11/2020

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfAT3PjVJO48d0JNbXAaTvBTutHN04Ng1yFhqCOIcgPtqWg0ZSvprF4blpU2PFTxocw%3d%3d


03/11/2020

8/8

BEC/SP 15:20:13

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 03/11/2020
15:21:32

Sessão Pública Suspensa

Às 13:28:52h do dia 23 de junho de 2020, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Retificação do descritivo do objeto licitado..
Às 08:21:26h do dia 24 de setembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivos
membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº 853600801002020OC00033.
Às 10:02:39h do dia 07 de outubro de 2020, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Recebimento e análise dos documentos e da amostra..
Às 09:01:25h do dia 19 de outubro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivos
membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº 853600801002020OC00033.
Às 10:29:16h do dia 19 de outubro de 2020, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Recebimento e análise dos documentos e da amostra..
Às 15:00:17h do dia 03 de novembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck Martins e respectivos
membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº 853600801002020OC00033.

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradeço a participação de todos!

Data 03/11/2020 às 15:21:16


